
                                          2021年１月 8日 

お得意先様 各位                               

アクリサンデー株式会社 

 

首都圏一都三県 緊急事態宣言発出に伴う当社の対応 

 

拝啓 時下 益々ご隆昌のことと お慶び申し上げます。平素は 格別のお引き立てを賜り厚く御礼を申し上げ

ます。 

さて、新型コロナウイルスの感染再拡大したために政府が首都圏 1都 3県を対象とする緊急事態宣言発出した

ことに伴い、当社は、お客様、関係各位、従業員の安全の確保を最優先に考え、下記のとおりの対応を行います。

引き続き、安定した商品供給を継続的にご提供する環境確立に努めてまいりますので、ご理解、ご支援賜ります

ようお願い申し上げます。                                    

敬具                          

記 

１、実施期間：2021年 1月 8日（金）～2月 7日(日)  

 

２、当社の対応 

従来の基本的な感染防止策を再度徹底し、以下の対応を行います。 

(1) 出社率 30％を目標とし、「在宅勤務」を最優先とした勤務体制を実施します。 

(2) 出社不可避業務に従事する従業員も「時差出勤」と「時短勤務」を実施します。 

(3) 20 時以降の残業禁止、不要不急の外出、一都三県を超える出張の自粛します。 

 

３、お電話でのお問い合わせ 

前記のとおり、在宅勤務の比率を高めた少人数対応をさせていただくため、事業所の電話はつながり難く

い場合がございます。お急ぎの場合は各担当者の携帯電話・メール又はＦＡＸ※でお問い合わせいただけま

す様、ご協力をお願い申し上げます。 

●担当者の連絡先が不明の場合は以下のメールアドレスでも対応可能です。 

ml_plas@acrysunday.co.jp 

 

４、現状での受注・出荷と生産について 

  (１) 受注体制：従来通り受信可能な体制を整えております。 

（２） 出荷対応 ：従来通りの体制を整えております。しかしながら、新型コロナ感染防止対策による受注量

の増大により物流の停滞が懸念されております。状況をご理解いただき、受け入れ時間の締切緩和を

お願い致します。また、記録的大雪の影響で配送便の遅延も発生しておりまこと、併せてご理解を賜

りますようお願い申し上げます。 

（３） 生産体制：昨年から引き続きアクリルを中心としたプラスチック素材につきまして需要が大きく高ま

っております。新規ラインを増設し生産体制強化対応をさせていただいております。しかし、第三波

によりさらに需要が集中しており、他の品種も一時的に欠品が生じる場合があり。ご迷惑をおかけし

ております。何卒、先行不透明な新型コロナ関連特需が継続している現状をご理解いただきご了承い

ただきますようお願い申し上げます。 

今後、対応に変更などが生じた場合、都度ご案内致します。 

以上 


